
CADERNO 12  5seGUNDA-feirA, 08 de ABRIL de 2013

PrefeitUrA mUNiCiPAl De sANtA mAriA Do PArÁ.
Número De PUbliCAção: 508573

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem: liCitAção:ProCesso Nº 001/2013.
modalidade: Dispensa de licitação.
homologação: 05/01/2013
obJeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição/
fornecimento de combustível para Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: EL SHADAY COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 
CNPJ: 07.690.992/0001-75.
Endereço: Av. Santa Maria, nº 1086, centro, Santa Maria do 
Pará. CEP. 68.738-000.
valor: r$373.800,00 (trezentos e setenta e três mil e 
oitocentos reais).
vigência: 180 (cento e oitenta dias).
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 08 de janeiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem:
liCitAção: Processo nº 002/2013.
modalidade: Convite.
homologação: 16/01/2013
obJeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição/
fornecimento de CBUQ, com aplicação e compactação nas ruas 
urbanas do Município de Santa Maria do Pará.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: MULTISERVIÇOS & TRANSPORTES DO PARÁ LTDA - ME. 
CNPJ: 10.676.774/0001-90.
Endereço: Avenida Ruth Passarinho, Vila do Rosário, 01, centro, 
Bonito, Estado do Pará, CEP. 68.645-000.
valor: r$146.900,00 (cento e quarenta e seis mil e 
novecentos reais).
Dotação orçamentária:
7070- Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Saneamento.
15.451.1008.1.020 – Asfaltamento de vias urbanas e rurais.
15.451.1008.1.022 – Pavimentação e Urbanização da Av. Santa 
Maria.
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.
vigência: 60 (sessenta) dias a contar da assinatura.
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 17 de janeiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem:
liCitAção: Processo nº 003/2013.
modalidade: Dispensa de licitação.
homologação: 08/01/2013
obJeto: aquisição de Medicamento Controlado pelo período de 
até 180 (cento e oitenta) dias.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: NAtAN ComÉrCio ltDA. 
CNPJ: 02.771.547/0001-16.
Endereço: Rua da Piçarreira, nº 1915, centro, Marituba, Pará, 
CEP. 67.200-000.
valor: R$ 91.845,00 (noventa e um mil oitocentos e quarenta 
e cinco reais).
Dotação orçamentária:
5090- Contrapartida do Município.
10.122.0037.2.075 – Manutenção e Coordenação do FMS.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.067 – Manutenção da Farmácia Básica.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.068 – Manutenção da PAB-FIXO.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
vigência: 180(cento e oitenta) dias a contar da assinatura.
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 14 de janeiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem:
liCitAção: Processo nº 004/2013.
modalidade: Dispensa de licitação.
homologação: 11/01/2013
obJeto: aquisição de Medicamento Básico pelo período de até 
180 (cento e oitenta) dias.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: DimeC – DistribUiDorA De meDiCAmeNtos 
ltDA. 
CNPJ: 13.830.281/0001-51.
Endereço: Rua da Piçarreira, nº 1915, centro, Marituba, Pará, 

CEP. 67.200-000.
valor: R$ 128.415,60 (cinto e vinte e oito mil quatrocentos e 
quinze reais e sessenta centavos).
Dotação orçamentária:
5090- Contrapartida do Município.
10.122.0037.2.075 – Manutenção e Coordenação do FMS.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.067 – Manutenção da Farmácia Básica.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.068 – Manutenção da PAB-FIXO.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
vigência: 180(cento e oitenta) dias a contar da assinatura.
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 14 de janeiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem:
liCitAção: Processo nº 005/2013.
modalidade: Dispensa de licitação.
homologação: 07/01/2013
obJeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecer material 
técnico para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Santa Maria do Pará.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: l. C. Do r. silvA Com. e serviços - me. 
CNPJ: 14.202.227/0001-24.
Endereço: Passagem 19 de junho, s/n, centro, CEP 68.700-214, 
Capanema-PA.
valor: R$ 52.381,90 (cinqüenta e dois mil, trezentos e oitenta e 
um reais e noventa centavos).
Dotação orçamentária:
5090- Contrapartida do Município.
10.122.0037.2.075 – Manutenção e Coordenação do FMS.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.067 – Manutenção da Farmácia Básica.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
8080- Recursos Vinculados – FNS, Convênios e out.
10.301.0230.2.068 – Manutenção da PAB-FIXO.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
vigência: 180(cento e oitenta) dias a contar da assinatura.
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 11 de janeiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

eXtrAto De CoNtrAto
oriGem:
liCitAção: Processo nº 015/2013.
modalidade: Convite.
homologação: 04/02/2013
obJeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
realização e gerenciamento de eventos festivos com fornecimento 
de bens para o Carnaval 2013 no Município de Santa Maria do 
Pará.
DADos DA CoNtrAtADA:
Nome: shoK ProDUçÕes e eveNtos ltDA - me. 
CNPJ: 07.154.919/0001-89.
Endereço: Rua Hermane Lameira, nº 572, Pirapora, CEP 68.740-
210, Castanhal-PA.
valor: R$ 73.030,00 (setenta e três mil e trinta reais).
Dotação orçamentária:
6060- Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo.
13.392.0473.2052 – Manutenção das Atividades Culturais.
33.9039.00 – Material de Consumo
vigência: 60(sessenta) dias a contar da assinatura.
fonte: recursos Próprios.

Santa Maria do Pará, 07 de fevereiro de 2013.
lucivandro silva melo

Prefeito Municipal

Aviso De liCitAção
moDAliDADe: tomADA De Preços Nº 001/2013 - PmsmP
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO COM CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE – CBUQ E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, 
NAS DIVERSAS RUAS, LOCALIZADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL 
DESCRITIVO, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
Data de Abertura: 11/04/2013 (quinta- feira)
Horário: 09:00 (oito) horas
Local: Prefeitura municipal de santa maria do Pará.
Informações pelo fone: (91) 3442-1726. 

Cesar de barros Coêlho sarmento
Pregoeiro Oficial da PMSMP

Portaria nº 022/2013

PrefeitUrA mUNiCiPAl De rio mAriA
Número De PUbliCAção: 508599

                PreGão PreseNCiAl Nº: 030/2013-000012
A C.P.l. da Pmrm torna-se público o processo licitatório 
na modalidade Pregão presencial. objeto: Contratação de 
empresas para fornecimento de peças automotivas para atender 
a demanda da frota deste Município. O edital completo está 
disponível a partir do dia 08/04/2013 na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. 
Realização e abertura dia 19/04/2013 às 08:30hs, no Prédio da 
Prefeitura, sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.  Rio Maria, Pa, 
05 de abril de 2013. Walter Jose da silva – Prefeito Municipal
                  

PrefeitUrA mUNiCiPAl De reDeNção
Número De PUbliCAção: 508651

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 045/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: QUEIROZ 
& BRILHANTE LTDA - ME, CNPJ: 11.838.967/0001-63, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 006/2013 na modalidade Pregão 
presencial nº. 006/2013. (OBJETO: Contratação da empresa, 
para fornecimento de gêneros alimentícios, para serem usados 
no preparo da merenda escolar, para o exercício financeiro de 
2013). Data da Assinatura contrato: 22/02/2013, vigência: até 
31/12/2013, com valor previsto estimado de R$ 4.449.341,10 
(quatro milhões quatrocentos e quarenta e nove mil trezentos 
e quarenta e hum reais e dez centavos). Redenção – PA, 23 de 
Março de 2013.  

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 046/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SUPERMERCADO 
POTÊNCIA LTDA - ME, CNPJ: 08.530.672/0001-10, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 006/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 
006/2013. (OBJETO: Contratação da empresa, para fornecimento 
de gêneros alimentícios, para serem usados no preparo da 
merenda escolar, para o exercício financeiro de 2013). Data da 
Assinatura contrato: 22/02/2013, vigência: até 31/12/2013, 
com valor previsto estimado de R$ 2.078.175,33 (dois milhões, 
setenta e oito mil e cento e setenta e cinco reais e trinta e três 
centavos). Redenção – PA, 23 de Março de 2013.  

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 047/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SERGIO BANDEIRA 
DA ROCHA - ME, CNPJ: 03.775.768/0001-25, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 006/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 006/2013. 
(OBJETO: Contratação da empresa, para fornecimento de 
gêneros alimentícios, para serem usados no preparo da merenda 
escolar, para o exercício financeiro de 2013). Data da Assinatura 
contrato: 22/02/2013, vigência: até 31/12/2013, com valor 
previsto estimado de R$ 614.236,20 ( seiscentos e quartorze mil 
e duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos). Redenção – PA, 
23 de Março de 2013.  

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 048/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M.R.A. DA SILVA 
COMERCIO DE FRIOS - ME, CNPJ: 16.950.460/0001-10, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 006/2013 na modalidade Pregão 
presencial nº. 006/2013. (OBJETO: Contratação da empresa, 
para fornecimento de gêneros alimentícios, para serem usados 
no preparo da merenda escolar, para o exercício financeiro de 
2013). Data da Assinatura contrato: 22/02/2013, vigência: até 
31/12/2013, com valor previsto estimado de R$ 1.784.301,09 ( 
um milhão, setecentos e oitenta e quatro mil e trezentos e um 
reais e nove centavos). Redenção – PA, 23 de Março de 2013.  

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 055/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ÚNICA DENTAL 
VENDAS DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 07.547.660/0001-36, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
008/2013 na modalidade Pregão presencial nº. 007/2013. 
(OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis 
hospitalar, material e instrumento para próteses, instrumentos 
clínicos odontológicos, material para raio x , material de 
consumo odontológicos e equipamentos odontológicos). Data 
da Assinatura contrato: 01/03/2013, vigência: até 31/12/2013, 
com valor previsto estimado de R$ 1.434.047,50 (hum milhão 
quatrocentos e trinta e quatro mil e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos). Redenção – PA, 22 de Março de 2013.  

eXtrAto De CoNtrAto Nº. 056/2013
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAFARMA 
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.860.742/0001-
48, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 008/2013 na modalidade Pregão 
presencial nº. 007/2013. (OBJETO: Contratação de empresa 


